СОВЕТ   ПИНЕРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

   21 марта     2024  г.

                   №    36/01

р.п. Пинеровка

« О проведении публичных слушаний

по  проекту Правил благоустройства

Пинеровского  муниципального образования»

На основании  главы 4 Положения  о проведении публичных слушаний, утвержденного решением Совета  Пинеровского муниципального образования № 5 от 19.10.2005 г.,  руководствуясь   частью 7 статьи 13 Устава   Пинеровского муниципального образования,
Совет Пинеровского муниципального образования

Балашовского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Обнародовать   проект новой редакции Правил благоустройства   Пинеровского муниципального образования   с 22 марта  по 20 апреля  2024 г. посредством размещения   в Федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»  (https://pos.gosuslugi.ru/docs/) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на информационных щитах по адресам:

р.п. Пинеровка ул. Почтовая д.1 «б» в здании администрации Пинеровского муниципального образования,

р.п. Пинеровка ул. Заводская д.26 в Доме культуры.

с. Лопатино ул. Пугачевская в фельдшерском пункте.

д. Никольевка ул. Дачная в здании конторы «ИП Заикин»

с. Алмазово ул. Советская д.61«в» в помещении администрации Пинеровского муниципального образования.

2. Провести публичные слушания по обсуждению  Правил благоустройства Пинеровского муниципального образования.

 17 апреля   2024 г. в 14.00 час.  в Доме культуры р.п. Пинеровка.

3.Образовать  рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний в количестве 3-х человек  и в персональном составе:

1. Брагин Денис Владимирович – глава администрации Пинеровского муниципального образования.
2. Пажитнов Сергей Васильевич – глава Пинеровского муниципального образования.

3. Каверина Ольга Вячеславовна -  депутат по  Пинеровскому избирательному округу № 1.
         4.  Установить, что замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту  Правил благоустройства Пинеровского муниципального образования могут быть  направлены жителями  Пинеровского муниципального образования:

 -  письменно в Совет Пинеровского муниципального образования  по адресу р.п. Пинеровка ул. Почтовая 1Б, не позднее, чем за 3 дня до проведения публичных слушаний в порядке, установленном Регламентом Совета;

- с  использованием Федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (https://pos.gosuslugi.ru/docs/)  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке,  установленном статьей 9.1 «Положения о публичных слушаниях», с обязательным указанием сведений о своих фамилии, имени, отчестве (при наличии), реквизитах основного документа, удостоверяющего личность гражданина, дате рождения и адресе регистрации по месту жительства жителя муниципального образования.
5. Председателю рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний обнародовать заключение о результатах публичных слушаний.

6. Настоящее Решение   подлежит обнародованию и вступает в силу с даты обнародования.

Глава муниципального образования

Пинеровского муниципального образования

              С.В. Пажитнов
« ______»  марта 2024 г.